SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2

EDITAL Nº 604/GR/UFFS/2021

CLASSIFICAÇÃO FINAL DO EDITAL Nº 173/GR/UFFS/2021 - PROCESSO SELETIVO

REGULAR DE INGRESSO NO CURSO DE MESTRADO EM EDUCAÇÃO

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas

atribuições legais, torna público o resultado final do EDITAL Nº 173/GR/UFFS/2021, que

dispõe sobre a admissão de alunos do processo seletivo regular do curso de Mestrado em

Educação (PPGE), com ingresso no segundo semestre de 2021

1 CLASSIFICAÇÃO

1.1 Linha 1 - Políticas Educacionais
Classificação Inscrição Nota Final Orientador

01 0312 8,82 Maria Silvia Cristofoli

02 0678 8,71 Patricia Gräff

03 0367 8,64 Claudecir dos Santos

04 0049 8,61 Claudecir dos Santos

05 0567 8,51 Nilce Fátima Scheffer

06 0596 8,28 Oto João Petry

07 0253 8,09 Adriana Maria Andreis

08 7140 8,00 Nilce Fátima Scheffer

09 0299 7,86 Maria Silvia Cristofoli

10 0917 7,82 Oto João Petry

11 7728 7,79 Camila Caracelli Scherma

1.1.1 Classificado em vaga reservada conforme item 2.2.3 do Edital
Classificação Inscrição Nota Final Orientador

12 7096 7,63 Patricia Gräff

1.1.2 Suplentes
Classificação Inscrição Nota Final

13 0308 7,77

14 0580 7,75

15 3320 7,70

16 0955 7,70

17 0698 7,68

18 0933 7,65

19 0769 7,65

20 0101 7,57

21 0366 7,53

22 1112 7,53

23 0936 7,38

24 0203 7,17

1.2 Linha 2 - Formação de professores: conhecimento e práticas educacionais
Classificação Inscrição Nota Final Orientador

01 8984 8,59 Odair Neitzel

02 0855 8,34 Bruno Antonio Picoli

03 9104 8,27 Adriana Richit

04 0843 8,18 Adriana Richit

05 0969 8,08 Odair Neitzel

06 0444 8,05 Adriana Richit

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/edital/gr/2021-0173

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2

07 3005 7,96 Iône Inês Pinsson Slongo

08 0815 7,90 Renilda Vicenzi

09 0378 7,80 Iône Inês Pinsson Slongo

10 0060 7,74 Ana Maria de Oliveira Pereira

11 0808 7,72 Renilda Vicenzi/ Bruno Antonio Picoli

12 03306 7,72 Ana Maria de Oliveira Pereira

1.2.1 Suplentes
Classificação Inscrição Nota Final

13 0496 7,70

14 0149 7,64

15 0521 7,59

16 02846 7,55

17 0652 7,52

18 7027 7,42

19 0983 7,39

20 7027 7,37

21 0562 7,27

22 0054 7,18

Chapecó-SC, 8 de julho de 2021.

MARCELO RECKTENVALD

Reitor